
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
25.11.2024                                                                                                                             № 589 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы  
в Тегульдетском районе на 2022 - 2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 08.11.2021 № 482  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  

в Тегульдетском районе на 2022 - 2024 годы» 
 
        

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                                      
от 12 марта 2015 год № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»                    
в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распределителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы                                 
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 08.11.2021 № 482 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Тегульдетском районе  
на 2022 - 2024 годы» (в редакции постановлений  Администрации Тегульдетского района 
от 19.01.2024  № 44, от 17.09.2024 № 465) следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей» Паспорта муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», изложить                             
в следующей редакции: 

«  

Объем и источники  
финансирования  
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)  

Источники Всего 2022 год 2023 
год 

2024 
год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 5,5 

Бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 0,0 0,0 0,0 5,5 

»; 
 



2 

 

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией 
по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложить                              
в следующей редакции: 

«  

Объем и основные         
направления расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)             

Основные направления 
расходования средств 

Всего 2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0 

Научно-
исследовательские и 
опытно - 
конструкторские работы      

0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие               0,0 0,0 0,0 5,5 

»; 
          3) Таблицу  «1. Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Тегульдетском районе на 2022 - 2024 годы»  Главы 2 

изложить в следующей редакции: 

 

 
 
 
                                                



3 
 

«Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Тегульдетском районе 

на 2022 - 2024 годы» 

 
 

NN 
пп 

Наименование 
цели, 
задачи, 
мероприятия 
МП 

Срок 
исполнени
я 

Объем 
финанси
рования 
(тыс. 
рублей) 

В том числе за счет средств Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количествен

но 
измеримый 
результат, 

характеризую
щий 

реализацию 
мероприятий 

МП) 

Федераль-
ного 
бюджета 

Област-
ного 
Бюдже-
та 

Мест-
ного 
(район
ного 
бюд-
жета) 

Бюдже-
тов 
сельских 
поселе-
ний 

Внебюд-
жетных 
источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель: содействие развитию кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования  
«Тегульдетский район» 

1   Задача 1. Организация обучения по программам дополнительного профессионального образования и участия в краткосрочных 
семинарах муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования  
«Тегульдетский район». 

1.1. 
Организация 
обучения по 
программам 
дополнительного 
профессиональног
о образования 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в 
органах местного 

2022 0,0 0 0 0,0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

Организация 
обучения по 
программам 
дополнительн
ого 
профессиона
льного 
образования 
муниципальн
ых служащих 
и лиц, 
замещающих 

2023 0,0 0 0 0,0 0 0 

2024 0,0 0 0 5,5 0 0 



4 

 

самоуправления 
муниципального 
образования 
«Тегульдетский 
район», 
организация 
участия 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в 
органах местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
«Тегульдетский 
район», в 
краткосрочных 
тематических 
семинарах 
 
 

муниципальн
ые должности 
в органах 
местного 
самоуправле
ния 
муниципальн
ого 
образования 
«Тегульдетск
ий район», 
организация 
участия 
муниципальн
ых служащих 
и лиц, 
замещающих 
муниципальн
ые должности 
в органах 
местного 
самоуправле
ния 
муниципальн
ого 
образования 
«Тегульдетск
ий район», в 
краткосрочны
х 
тематических 
семинарах 
(не менее 3 
человек в год) 

». 
 



5 
 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Тегульдетского района по управлению делами  Кадышеву Т.В.     

 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кадышева Татьяна Витальевна 
8(38246) 2-14-43 
tgd-ktv@tomsk.gov.ru 


